
Odpowiedź na Zapytanie 49

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 1736 / 3148 /2023 Data: 25.08.2023r.

Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  w trybie przetargu
nieograniczonego  na  „Dostawę  sprzętu  medycznego  jednorazowego  użytku  na  potrzeby  „Pro-Medica"
w Ełku Sp. z o. o. ” Znak: 2505/2023

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1  – dotyczy Pakietu 4, Pozycja 9
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego z końcówką Yankauer w rozmiarze Ch21? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 2  – dotyczy Pakietu 4, Pozycja 9
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego z drenem o średnicy wewnętrznej 5mm i 
zewnętrznej 8mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3  – dotyczy Pakietu 4, Pozycja 9
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego pakowany podwójnie wewnętrznie w folię a
zewnętrznie w papier-folię? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 4  – dotyczy Pakietu 26, Pozycje 1-8
Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny maskę krtaniową jednorazowego użytku wykonaną z PCV,
bezlateksową, ukształtowaną zgodnie z budową anatomiczną gardła,  posiadającą łukowaty kształt;  rurka oraz
mankiet stanowiące dwa osobne elementy połączone trwale ze sobą, bez wzmocnionego koniuszka, poślizgowa
powierzchnia  ułatwiająca  zakładanie,  wzmocnienie  rurki  przed  przegryzieniem;  informacja  dotycząca  wagi
pacjenta oraz objętości wypełniającej mankiet umieszczone na korpusie maski, natomiast informacje dotyczące
rozmiaru oraz numeru serii na baloniku kontrolnym oraz korpusie rurki; sterylizowana tl. etylenu, opakowanie
folia-papier, na opakowaniu jednostkowym graficzna i opisowa instrukcja obsługi w języku polskim i angielskim,
na opakowaniu zbiorczym instrukcja obsługi w języku angielskim, dostępna w rozmiarach: 

ROZMIAR WAGA CZŁOWIEKA

1.0 <5 kg 

1.5 5-10 kg 

2.0 10-20 kg 

2.5 20-30 kg 



3.0 30-50 kg 

4.0 50-70 kg 

5.0 >70 kg 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 5  – dotyczy Pakietu 29, Pozycje 1-8
Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne z niewielką zawartością ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 6  – dotyczy Pakietu 29, Pozycja 31
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 3,3? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 7 – dotyczy Pakietu 29, Pozycja 33
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 4,7? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 8 – dotyczy Pakietu 36, Pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści filtr o objętości wewnętrznej 40ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 9 – dotyczy Pakietu 36, Pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego filtra? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 10 – dotyczy Pakietu 41, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z 2 rurami o długości 180cm i z 1 dodatkową rurą o długości
minimum 120cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 11 – dotyczy Pakietu 41, Pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o średnicy rur 22mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 12 – dotyczy Pakietu 41, Pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z łącznikiem Y posiadający 2 porty z zatyczkami? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 13 – dotyczy Pakietu 44, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści sondę Sengstakena wykonaną z PCV z lateksowymi balonami? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 14 – dotyczy Pakietu 44, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści sondę Sengstakena w rozmiarach 16F, 18F i 21F? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 15 – dotyczy Pakietu 51, Pozycje 1, 2
Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania o parametrach: 
• Posiada zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45° do podłączenia rurki i respiratora • Posiada
obrotowy  port  do  przepłukiwania  cewnika  (port  do  irygacji)  o  długości  ok  8  cm  zamykany  kapturkiem
zamocowanym do portu kompatybilny z fiolką 5-10 ml NaCl 



• Posiada zamykany port do podawania leków z końcówką Luer (MDI) 
• Posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje drobnoustroje i
jest uszczelniona próżniowo co zmniejszająca ryzyko VAP oraz infekcji krzyżowej 
•  Posiada  zabezpieczenie  łącznika  podciśnienia  w  postaci  kapturka  zamocowanego  do  zestawu  w  sposób
zapobiegający zagubieniu 
•  Regulacja  podciśnienia  następuje  poprzez  zawór  kontroli  siły ssania  znakowany rozmiarem cewnika  oraz
średnicą oraz informacją „UP” 
• Blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180° 
• Posiada suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości
systemu 
•  System wyposażony w  klin  pozwalający  na  bezpieczne  rozmontowanie  systemu  z  rurką  intubacyjną  bez
uszkodzenia elementów 
•  Cewnik  zakończony  atraumatycznie  niebieską  miękką  obwódką,  zaokrąglony,  bez  ostrych  krawędzi,
wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas 
• przepłukiwania 
• Cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości skalowane co 1
cm 
• Oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania oraz kolorystycznie
(zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z rękawem ochronnym 
• W zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim oraz łącznik martwa
przestrzeń rozciągliwy do długości 135mm 
•  System  stanowi  integralną  całość  i  jest  gotowy  do  użycia  bezpośrednio  po  wyjęciu  z  opakowania  bez
konieczności montażu dodatkowych akcesoriów 
• Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu 
• Jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin 
• Pakowana folia/papier 
• Rozmiary: 

ROZMIAR DŁUGOŚĆ PRZEZNACZENIE 

10Fr 3,35mm 600mm intubacja 

12Fr 4,05mm 600mm intubacja 

14Fr 4,75mm 600mm intubacja 

16Fr 5,45mm 600mm intubacja 

10Fr 3,35mm 300mm tracheostomia 

12Fr 4,05mm 300mm tracheostomia 

14Fr 4,75mm 300mm tracheostomia 

16Fr 5,45mm 300mm tracheostomia 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 16 – dotyczy Pakietu 52, Pozycje 1, 2
Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej posiadający w swoim składzie saszetkę z 
płynem nawilżającym w zamian za balsam do natłuszczania, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 17 – dotyczy Pakietu 74, Pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos dla noworodków o długości 200cm, miękkie
końcówki donosowe o długości ok. 10mm, wykonany z PCV, zakończony uniwersalnym łącznikiem, sterylny,
pakowany pojedynczo, pętla obejmująca głowę regulowana za pomocą suwaka? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 18 – dotyczy Pakietu 74, Pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy o długości 2,1m? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 19 – dotyczy Pakietu 74, Pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści maskę z drenem o długości 2,1m? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 20 – dotyczy Pakietu 74, Pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści maskę w rozmiarach S-XL?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 21 – dotyczy Pakietu 74, Pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści maskę w rozmiarach S-XL? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 22 – dotyczy Pakietu 74, Pozycja 7
Czy Zamawiający dopuści maskę w rozmiarach S-XL? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Czy Zamawiający dopuści maskę w rozmiarach
PYTANIE nr 23 – dotyczy Pakietu 90, Pozycje 1-8
Czy Zamawiający odstąpi od parametru jasności (8500lux), ponieważ parametr ten dotyczy rękojeści, bo to one
są źródłem światła, a nie łyżka? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 24 – dotyczy Pakietu 97, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści myjkę o wymiarach 17cm x 24,5cm x 0,2cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 25 – dotyczy Pakietu 97, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści myjkę o gramaturze w części przedniej 100g/m2 oraz w części tylnej – 70g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 26 – dotyczy Pakietu 97, Pozycja 1
Czy Zamawiający odstąpi od parametru „żel posiadający raport bezpieczeństwa produktu kosmetycznego oraz
badania dermatologiczne”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 27 – dotyczy Pakietu 97, Pozycja 1
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania informacji o hipoalergiczności na opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 28 – dotyczy Pakietu 97, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści myjkę pakowaną po 20 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 29 – dotyczy Pakietu 108, Pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści koc ogrzewający o wymiarze 110 x 110cm
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



PYTANIE nr 30 – dotyczy Pakietu 110, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści system do kontrolowanej zbiórki stolca o parametrach: 
• Cewnik wykonany z 100% biokompatybilnego silikonu o długości 160cm 
• Czarny znacznik nad balonem ułatwiający kontrolę położenia cewnika 
• Port do irygacji służący do przepłukiwania systemu w razie konieczności oraz 
• podania leków doodbytniczo 
• Balonik retencyjny z kieszonką na palec wiodący
• Worek zbiorczy o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do
2000ml)) z filtrem węglowym 
• Wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka 
• Niesterylny 
• Zestaw pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe 
• Zestaw zawiera: cewnik, 1x worek, 1x strzykawkę 60ml, 2x przylepne opatrunki 
• Wymienny worek pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 31 – dotyczy Pakietu 110, Pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści worek pakowany pojedynczo i w związku z tym dopuści wycenę za sztukę tj. 60 sztuk
worków? 
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza,  ale  nie  wymaga,  pod  warunkiem  spełnienia  pozostałych  wymagań
zawartych w SWZ dla pakietu 110 poz. 2 

PYTANIE nr 32 – dotyczy Pakietu 134, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową Venturiego w zestawie zawierająca 6 zwężek (24%, 28%, 31%, 35%,
40% oraz 50%)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 33 – dotyczy Pakietu 134, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową Venturiego wyłącznie w rozmiarze XL? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 34 – dotyczy Pakietu 161, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści elektrody EKG dla noworodków mocowane za pomocą stałego żelu, nie posiadające
hydrokolidowej otoczki gwarantującej utrzymanie się elektrody przez min. 5 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


